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lig vigtigt i øjeblikket i den diskussion, vi har, og 
der må ikke i denne her lovgivning være risiko 
for det. 

Et andet spørgsmål, der er med her, er jo, at 
der hu også skal gælde arbejdsmiljøregler for 
offshoreområdet, og det synes vi er rigtig godt. 
Der er behov for det, og den side af sagen støtter 
vi, så der bliver de samme muligheder for det, 
som der er på andre områder. 

Men spørgsmålet om aftalerne og på hvilket 
grundlag de kan indgås set i relation til beskat- 
ning og fremtidig beskatning er noget, vi lægger 
afgørende vægt på. Derfor vil vi tage endelig 
stilling efter udvalgsbehandlingen. Vi vil gerne 
have belyst de spørgsmål grundigere, sådan at 
vi kan sige, at Folketinget i hvert fald får mulig- 
heder for også i forhold til de grænseoverskri- 
dende felter at beskatte, som man nu engang 
kan blive enige om her i Folketinget. 

(Kort bemærkning). 
Kim Andersen (V): 
Fru Anni Svanholt var inde på, at vi havde med 
store værdier at gøre, der var vigtige for det 
danske samfund, og at det var vigtigt, at man 
sikrede sig, at man også kunne få en fortjeneste 
til samfundet ud af det. 

Det får mig til at stille et spørgsmål til fru 
Anni Svanholt og vel i og for sig også til ministe- 
ren, nemlig om ministeren og fru Anni Svanholt 
vil være venlige at bekræfte heroppefra, at det 
lovforslag, vi taler om her, intet, absolut intet, 
har med hverken nuværende eller eventuelt 
fremtidige beskatningsforhold for vores kulbrin- 
ter i Nordsøen at gøre, ej heller koncessionsvil- 
kårene for udvinding af olie i Nordsøen. 

Det, der alene er tale om, er, at man får klar- 
gjort regelgrundlaget for udvinding under sok- 
kelgrænsen til nabolande, samt at der gives lov- 
hjemmel til, at man kan få betaling for en trans- 
mission, altså en transport af udenlandsk produ- 
ceret olie her til landet, eventuelt videre til ud- 
landet. Det er det, det drejer sig om, hverken 
mere eller mindre. Det vil jeg gerne bede om at 
fru Anni Svanholt og ministeren bekræfter. 

(Kort bemærkning). 
Søren Kolstrup (EL): 
Jeg skal virkelig takke fru Svanholt, fordi hun 
sætter fingeren på det ømme punkt og indskær- 
per, at hvis der er tale om, og det mener vi be- 
stemt at der er, et supplement til de eksisterende 
koncessioner, altså en ny koncession, så er der al 
mulig grund til at få behandlet det her lovfor- 

slag meget, meget grundigt, så vi ikke begår no- 
gen dumheder. 

Og jeg skal takke fru Anni Svanholt, fordi 
hun så præcist satte fingeren på det ømme 
punkt. Jeg er ikke altid enig med fru Anni Svan- 
holt i energipolitik, men i den her Nordsøsag 
glæder det mig meget, at vi kan stå sammen. Tak 
til fru Svanholt. 

(Kort bemærkning). 
Anni Svanholt (SF): 
Til hr. Kolstrup: Det er jo dejligt, at vi kan stå 
side om side i denne sag, og tak for roserne; det 
er jo altid dejligt at få roser. 

Med hensyn til beskatningsforhold er der 
nævnt det der med dobbeltbeskatning og den 
nordiske dobbeltbeskatningsoverenskomst, og 
det fremgår, at det ligesom er underforstået, at 
det er det. Men der er jo alligevel grund til at 
bore i det her spørgsmål, og vi betragter altså 
også denne sag, som om det er nye koncessio- 
ner, det handler om. 

Derfor må Folketinget også have nye mulig- 
heder for at beslutte sig for, hvordan beskatnin- 
gen skal foregå. Vi vil meget sikre os, at det bli- 
ver slået fast, at Folketinget kan sikre sig de mu- 
ligheder; og at det ikke alene er et spørgsmål om 
en minister, der kommer og får blåstemplet en 
aftale, når den er indgået. 

Aase D. Madsen (DF): 
Jeg må sige: Nu begynder det sandelig at blive 
interessant, hvis det er et skatteforslag, vi her 
skal stå og behandle. Så skal man.jo nok være 
forsigtig med at være for positiv over for det, 
men i hvert fald får vi resultaterne at se i EPU, 
før der sker noget alvorligt, og så kan vi jo forsø- 
ge at standse dét dér. Det skal Dansk Folkeparti 
nok gøre. 

Men her har vi så et forslag, som man kan 
kalde alt godt fra havet, hvis man i øvrigt er til- 
hænger af et lovforslag, der er sammensat af æn- 
dringer i tre forskellige love på en gang, og det 
er Dansk Folkeparti bestemt ikke. 

Men lad os begynde med ændringerne i un- 
dergrundsloven. Her får miljø- og energimini- 
steren en generel bemyndigelse til at indgå afta- 
ler mellem Danmark og nabolandenes myndig- 
heder om samordning af indvinding af kulbrin- 
ter i de grænseoverskridende felter. 

Vi har for øjeblikket et par felter ved sokkel- 
grænsen til Norge, hvor der vil være et behov 
for disse aftaler. Det må i øvrigt være vanskeligt 
at afgøre den reelle grænsedragning mellem fel- 


